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abzuwehren. Da sie es aber für gefährlich hielten, das 
Original den Wechselfällen einer weiten Reise auszusetzen, 
so baten sie ihren Bischof Odorisius, der am Hofe wohl­
bekannt war1, um Beglaubigung und Besiegelung der auf 
uns gekommenen Abschrift2. Diese Geschichte der Ueber­
lieferung und Erhaltung hat ein gewisses Interesse. Mehr 
Beachtung verdient der Inhalt.

1) Wir finden ihn am Hofe 1241. 1243. 1245. B. F. 3241. 3343. 
3346. 3465. 3466. Danach wird man die Zeit seiner Beglaubigung mit 
einiger Wahrscheinlichkeit bestimmen dürfen. 2) Ego Odorisius divina 
miseratione humilis episcopus Marsicanus ad petitionem venerabilis abbatis 
sancte Marie de Arbona authenticum privilegium dicte ecclesie, quod est 
scriptum presenti pagina pro nota dicti privilegii, legi et inveni illud non 
cancellatum, non abolitum, non abrasum nec in aliqua parte sui vitiatum, 
et quia periculosum est, dictum authenticum privilegium deferre in remotis 
partibus et ut habeatur fides de omnibus supradictis huic note presenti, 
nostro sigillo notam presentem dicti privilegii roboravi. 3) Die Formel 
begegnet z. B. in dem S. 115 veröffentlichten Privileg und in dessen Vor­
lage, die ich schon N. A. XXIV, 192. 193 mittheilte, ebenso in dem für 
Barete, unten S. 83. 4) Vgl. Sitzungsber. der Berliner Akademie 1900
S. 135.

Friedrich II. willfährt den Bitten des Abtes Johann, 
die sein verdienstvoller Abt Johann von Casamari 
unterstützt, das im März 1221 zu Bari dem Kloster 
ertheilte Privileg in Form der Wiederholung zu 
bestätigen, aber die Clauseln: nisi de feudis aut 
curie servitiis fuerint obligata3 und salvo mandato et 
ordinatione nostra4 darin bei Seite zu lassen.

1223 Januar, Foggia.

Fredericus dei gratia Romanorum imperator semper 
augustus et rex Sicilie.

Inter cetera pietatis commercia et insignia maiestatis, 
que in actoris sui titulos referuntur, illud uberiori fructu 
colligimus et perpetuitatis he[rario nostro] servamus, quod 
venerabilibus locis et in castris dei militantibus provida 
consideratione largimur. Dum enim libertatis ac protec­
tionis gratiam fratribus deputatis ad obsequia divina por­
rigimus, liberiorem eis domino famulandi copia[m imper]ti­
mur. Hinc est igitur, quod Iohannes venerabilis abbas mona­
sterii sancte Marie de Arbona Cisterciensis ordinis, fidelis 
noster, ad presentiam nostram accedens maiestati nostre 
attentius supplicavit, ut privilegium a maiestate nostra 
p[redicto mo]nasterio de Arbona indultum post curiam 
Capue celebratam pro eo quod in eodem privilegio conti­